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INSTITUTO DE CULTURA Y PATRIMONIO DE ANTIOQUIA 

 
 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 
 

SELECCIÓN ABREVIADA  
MEDIANTE SUBASTA INVERSA PRESENCIAL  

No. 001 DE 2015 
 
 
OBJETO: Adquisición de colchonetas tipo educación física, para la práctica de la danza, en los 
Parques Educativos”, que permitan la formación y proyección artística y cultural en el 
Departamento de Antioquia.   
 
PRESUPUESTO OFICIAL: Sesenta y tres millones quinientos ochenta y tres mil cuarenta pesos 
m/l ($63.583.040) IVA incluido. 
 
PLAZO: Un (1) mes y quince (15) días 
 
OFERTAS RECIBIDAS: Ocho (8) 
 
FECHA: Marzo 16 de 2015 
 
 
Procede la verificación de requisitos habilitantes conforme con lo establecido en el Pliego de 
Condiciones de la Selección Abreviada mediante Subasta Inversa No. 001 de 2015 en 
concordancia con la Ley 80, la Ley 1150 de 2007 y el Decreto 1510 de 2013. 
 

 
VERIFICACION  DE  REQUISITOS  HABILITANTES 

JURÍDICA 
 
Debe entenderse como criterio habilitante todo aquel factor que incide en la propuesta y que no 
otorga puntaje. 
 

PROPONENTE 
ITEM 

Agencia Grupo Brand S.A.S 

CUMPLE 

Carta de presentación de la propuesta (Formato No. 1). SI 

Propuesta Inicial del Precio (Formato No. 2).  SI 

Certificado de Existencia y Representación Legal Original. SI 

Cédula de Ciudadanía Vigente.   SI 

Registro Único Tributario (RUT). SI 
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Registro Único de Proponentes (RUP) SI 

Certificado de Aportes Parafiscales y de Seguridad Social 
Integral  

SI 

Certificados de la Procuraduría General de la Nación. 
SI. Se verificaron por la 

entidad. 

Certificado del Boletín de Responsabilidad Fiscal. 
SI. Se verificaron por la 

entidad. 

Certificación de NO Sanciones o Incumplimiento, No 
Inhabilidades o Incompatibilidades – Formato No. 3. 

SI 

Capacidad Jurídica – Autorización para Contratar del 
Representante Legal 

N/A 

Certificado Mipyme expedido por el representante legal 
y el revisor fiscal, si está obligado a tenerlo, o el 
contador, en el cual conste que la Mipyme tiene el 
tamaño empresarial establecido de conformidad con la 
ley.  
 

SI 

Cédula vigente del contador SI 

Tarjeta profesional del contador SI 

Antecedentes de la Junta Central de Contadores del Contador SI 

 
Conclusión: El Proponente Agencia Grupo Brand S.A.S, cumple con los requisitos habilitantes. 
 
 

PROPONENTE 
ITEM 

Colchones Universal S.AS. 

CUMPLE 

Carta de presentación de la propuesta (Formato No. 1). SI 

Propuesta Inicial del Precio (Formato No. 2).  SI 

Certificado de Existencia y Representación Legal Original. SI 

Cédula de Ciudadanía Vigente.   SI 

Registro Único Tributario (RUT). SI 

Registro Único de Proponentes (RUP) SI 

Certificado de Aportes Parafiscales y de Seguridad Social 
Integral  

SI 

Certificados de la Procuraduría General de la Nación. 
SI. Se verificaron por la 

entidad. 

Certificado del Boletín de Responsabilidad Fiscal. 
SI. Se verificaron por la 

entidad. 

Certificación de NO Sanciones o Incumplimiento, No 
Inhabilidades o Incompatibilidades – Formato No. 3. 

SI 

Capacidad Jurídica – Autorización para Contratar del 
Representante Legal 

N/A 
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Certificado Mipyme expedido por el representante legal 
y el revisor fiscal, si está obligado a tenerlo, o el 
contador, en el cual conste que la Mipyme tiene el 
tamaño empresarial establecido de conformidad con la 
ley.  
 

SI 

Cédula vigente del contador NO 

Tarjeta profesional del contador NO 

Antecedentes de la Junta Central de Contadores del Contador NO 

 

Conclusión: El Proponente, Colchones Universal S.AS.  deberá subsanar los requisitos 
habilitantes con los cuales no cumple. 
 
 

PROPONENTE 
ITEM 

Comercial Deportivas HÉRIDA 

CUMPLE 

Carta de presentación de la propuesta (Formato No. 1). SI 

Propuesta Inicial del Precio (Formato No. 2).  SI 

Certificado de Existencia y Representación Legal Original. SI 

Cédula de Ciudadanía Vigente.   SI 

Registro Único Tributario (RUT). SI 

Registro Único de Proponentes (RUP) SI 

Certificado de Aportes Parafiscales y de Seguridad Social 
Integral  

SI 

Certificados de la Procuraduría General de la Nación. 
SI. Se verificaron por la 

entidad. 

Certificado del Boletín de Responsabilidad Fiscal. 
SI. Se verificaron por la 

entidad. 

Certificación de NO Sanciones o Incumplimiento, No 
Inhabilidades o Incompatibilidades – Formato No. 3. 

SI 

Capacidad Jurídica – Autorización para Contratar del 
Representante Legal 

N/A 

Certificado Mipyme expedido por el representante legal 
y el revisor fiscal, si está obligado a tenerlo, o el 
contador, en el cual conste que la Mipyme tiene el 
tamaño empresarial establecido de conformidad con la 
ley.  
 

SI 

Cédula vigente del contador SI 

Tarjeta profesional del contador SI 

Antecedentes de la Junta Central de Contadores  NO 

 
Conclusión: El Proponente Comercial Deportivas HÉRIDA, debe aportar el certificado de la 
Junta Central de Contadores de contador que certifica la Mipyme.  
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PROPONENTE 
ITEM 

Distribuidora DORIS S.A. 

CUMPLE 

Carta de presentación de la propuesta (Formato No. 1). SI 

Propuesta Inicial del Precio (Formato No. 2).  SI 

Certificado de Existencia y Representación Legal Original. SI 

Cédula de Ciudadanía Vigente.   SI 

Registro Único Tributario (RUT). SI 

Registro Único de Proponentes (RUP) SI 

Certificado de Aportes Parafiscales y de Seguridad Social 
Integral  

SI 

Certificados de la Procuraduría General de la Nación. 
SI. Se verificaron por la 

entidad. 

Certificado del Boletín de Responsabilidad Fiscal. 
SI. Se verificaron por la 

entidad. 

Certificación de NO Sanciones o Incumplimiento, No 
Inhabilidades o Incompatibilidades – Formato No. 3. 

SI 

Capacidad Jurídica – Autorización para Contratar del 
Representante Legal 

N/A 

Certificado Mipyme expedido por el representante legal 
y el revisor fiscal, si está obligado a tenerlo, o el 
contador, en el cual conste que la Mipyme tiene el 
tamaño empresarial establecido de conformidad con la 
ley.  
 

SI 

Cédula vigente del contador SI 

Tarjeta profesional del contador SI 

Antecedentes de la Junta Central de Contadores del Contador SI 

 
Conclusión: El proponente Distribuidora DORIS S.A. cumple con los requisitos habilitantes. 
 
 

PROPONENTE 
ITEM 

UNIMAX S.A. 

CUMPLE 

Carta de presentación de la propuesta (Formato No. 1). SI 

Propuesta Inicial del Precio (Formato No. 2).  SI 

Certificado de Existencia y Representación Legal Original. SI 

Cédula de Ciudadanía Vigente.   SI 

Registro Único Tributario (RUT). SI 

Registro Único de Proponentes (RUP) SI 

Certificado de Aportes Parafiscales y de Seguridad Social 
Integral  

SI 

Certificados de la Procuraduría General de la Nación. 
SI. Se verificaron por la 

entidad. 

Certificado del Boletín de Responsabilidad Fiscal. 
SI. Se verificaron por la 

entidad. 
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Certificación de NO Sanciones o Incumplimiento, No 
Inhabilidades o Incompatibilidades – Formato No. 3. 

SI 

Capacidad Jurídica – Autorización para Contratar del 
Representante Legal 

N/A 

Certificado Mipyme expedido por el representante legal 
y el revisor fiscal, si está obligado a tenerlo, o el 
contador, en el cual conste que la Mipyme tiene el 
tamaño empresarial establecido de conformidad con la 
ley.  
 

SI 

Cédula vigente del contador SI 

Tarjeta profesional del contador SI 

Antecedentes de la Junta Central de Contadores del Contador SI 

 
Conclusión: El Proponente UNIMAX S.A. cumple los requisitos habilitantes. 
 
 

PROPONENTE 
ITEM 

Almacén El Deportista S.A.S 

CUMPLE 

Carta de presentación de la propuesta (Formato No. 1). SI 

Propuesta Inicial del Precio (Formato No. 2).  SI 

Certificado de Existencia y Representación Legal Original. SI 

Cédula de Ciudadanía Vigente.   SI 

Registro Único Tributario (RUT). SI 

Registro Único de Proponentes (RUP) SI 

Certificado de Aportes Parafiscales y de Seguridad Social 
Integral  

SI 

Certificados de la Procuraduría General de la Nación. 
SI. Se verificaron por la 

entidad. 

Certificado del Boletín de Responsabilidad Fiscal. 
SI. Se verificaron por la 

entidad. 

Certificación de NO Sanciones o Incumplimiento, No 
Inhabilidades o Incompatibilidades – Formato No. 3. 

SI 

Capacidad Jurídica – Autorización para Contratar del 
Representante Legal 

N/A 

Certificado Mipyme expedido por el representante legal 
y el revisor fiscal, si está obligado a tenerlo, o el 
contador, en el cual conste que la Mipyme tiene el 
tamaño empresarial establecido de conformidad con la 
ley.  
 

SI 

Cédula vigente del contador SI 

Tarjeta profesional del contador SI 

Antecedentes de la Junta Central de Contadores del Contador SI 

 
 
Conclusión: El PROPONENTE Almacén El Deportista S.A.S cumple los requisitos habilitantes. 
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PROPONENTE 
ITEM 

DOTAHOGAR 

CUMPLE 

Carta de presentación de la propuesta (Formato No. 1). SI 

Propuesta Inicial del Precio (Formato No. 2).  SI 

Certificado de Existencia y Representación Legal Original. NO 

Cédula de Ciudadanía Vigente.   SI 

Registro Único Tributario (RUT). SI 

Registro Único de Proponentes (RUP) NO 

Certificado de Aportes Parafiscales y de Seguridad Social 
Integral  

SI 

Certificados de la Procuraduría General de la Nación. 
SI. Se verificaron por la 

entidad. 

Certificado del Boletín de Responsabilidad Fiscal. 
SI. Se verificaron por la 

entidad. 

Certificación de NO Sanciones o Incumplimiento, No 
Inhabilidades o Incompatibilidades – Formato No. 3. 

SI 

Capacidad Jurídica – Autorización para Contratar del 
Representante Legal 

N/A 

Certificado Mipyme expedido por el representante legal 
y el revisor fiscal, si está obligado a tenerlo, o el 
contador, en el cual conste que la Mipyme tiene el 
tamaño empresarial establecido de conformidad con la 
ley.  
 

NO 

Cédula vigente del contador NO 

Tarjeta profesional del contador NO 

Antecedentes de la Junta Central de Contadores del Contador NO 

 
Conclusión: El PROPONENTE DOTAHOGAR deberá aportar el certificado de existencias y 
representación legal, el registro único de proponentes actualizado y vigente, certificado Mipyme 
expedido por contador o revisor fiscal si está obligado a tenerlo a demás copia de la cedula, 
tarjeta profesional y certificado de la junta central de contadores del mismo. 
 
 

PROPONENTE 
ITEM 

Yubarta S.A.S 

CUMPLE 

Carta de presentación de la propuesta (Formato No. 1). SI 

Propuesta Inicial del Precio (Formato No. 2).  SI 

Certificado de Existencia y Representación Legal Original. SI 

Cédula de Ciudadanía Vigente.   SI 

Registro Único Tributario (RUT). SI 

Registro Único de Proponentes (RUP) SI 

Certificado de Aportes Parafiscales y de Seguridad Social 
Integral  

SI 
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Certificados de la Procuraduría General de la Nación. 
SI. Se verificaron por la 

entidad. 

Certificado del Boletín de Responsabilidad Fiscal. 
SI. Se verificaron por la 

entidad. 

Certificación de NO Sanciones o Incumplimiento, No 
Inhabilidades o Incompatibilidades – Formato No. 3. 

SI 

Capacidad Jurídica – Autorización para Contratar del 
Representante Legal 

N/A 

Certificado Mipyme expedido por el representante legal 
y el revisor fiscal, si está obligado a tenerlo, o el 
contador, en el cual conste que la Mipyme tiene el 
tamaño empresarial establecido de conformidad con la 
ley.  
 

SI 

Cédula vigente del contador SI 

Tarjeta profesional del contador SI 

Antecedentes de la Junta Central de Contadores del Contador SI 

 
Conclusión: El PROPONENTE YUBARTA S.A.S. cumple con los requisitos habilitantes. 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
Financiera 

 

 NOMBRE INDICADOR:  CONDICION: 

  OJEDA LEON 

MARIA EUGENIA - 

COMERCIAL 

DEPORTIVAS 

HERIDA 

 HABILITADO 
  AGENCIA GRUPO 

BRAND S.A.S 
 HABILITADO 

  YUBARTA 

S.A.S 
 HABILITADO 

   RAMIREZ 

ECHAVARRIA 

ALVARO ENRIQUE - 

DOTAHOGAR   

 HABILITADO 

LIQUIDEZ (IL)

El proponente que cuente 

con un Índice de Liquidez 

inferior a uno punto cinco 

(1.5) veces, será eliminado.

10,35                  SI 4,14                        SI 4,71               SI 2,02                          SI

ENDEUDAMIENTO (E) 

El proponente que cuente 

con un Índice de 

Endeudamiento superior a 

cero punto siete (0.70), será 

eliminado.

0,07                     SI 0,24                        SI 0,29               SI 0,49                          SI

RAZON DE 

COBERTURA DE 

INTERESES (RATIO)

Debe ser mayor o igual a uno 

(1) INDETERMINADO SI INDEFINIDO SI 19,59             SI INDETERMINADO SI

RENTABILIDAD DEL 

PATRIMONIO (ROE)

Se considerará hábil al 

proponente que acredite una 

rentabilidad del patrimonio 

igual o superior al diez por 

ciento (10%).

44% SI 162% SI 36% SI 72% SI

RENTABILIDAD DEL 

ACTIVO (ROA):

Se considerará habil al 

proponente que acredite una 

rentabilidad del activo igual o 

superior a cinco por ciento 

(5%).

41% SI 123% SI 26% SI 36% SI

 NOMBRE INDICADOR:  CONDICION: 
  ALMACEN EL 

DEPORTISTA S.A.S 
 HABILITADO    UNIMAX S.A.  HABILITADO 

   

DISTRIBUIDOR

A DORIS S.A. 

 HABILITADO 
  COLCHONES 

UNIVERSAL S.A.S 
 HABILITADO 

LIQUIDEZ (IL)

El proponente que cuente 

con un Índice de Liquidez 

inferior a uno punto cinco 

(1.5) veces, será eliminado.

2,09                     SI 1,97                        SI 3,85               SI 0,898                       NO

ENDEUDAMIENTO (E) 

El proponente que cuente 

con un Índice de 

Endeudamiento superior a 

cero punto siete (0.70), será 

eliminado.

0,47                     SI 0,38                        SI 0,42               SI 0,56                          SI

RAZON DE 

COBERTURA DE 

INTERESES (RATIO)

Debe ser mayor o igual a uno 

(1) 9,8                       SI 1.102                     SI 7,82               SI INDEFINIDO SI

RENTABILIDAD DEL 

PATRIMONIO (ROE)

Se considerará hábil al 

proponente que acredite una 

rentabilidad del patrimonio 

igual o superior al diez por 

ciento (10%).

42% SI 48% SI 20% SI 22% SI

RENTABILIDAD DEL 

ACTIVO (ROA):

Se considerará habil al 

proponente que acredite una 

rentabilidad del activo igual o 

superior a cinco por ciento 

(5%).

22% SI 30% SI 12% SI 10% SI

Efectuada la Evaluacion Financiera y Organizacional, todos los proponentes cumplen con los indicadores establecidos  a expeción del proponente  COLCHONES UNIVERSAL S.A.S el 

cual no cumple con el indicador de liquidez exigido en el pliego de condiciones.

 
 
Conclusión: Efectuada la Evaluación Financiera y Organizacional, todos los proponentes 
cumplen con los indicadores establecidos a excepción del proponente COLCHONES 
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UNIVERSAL S.A.S., el cual no cumple con el indicador de liquidez exigido en el pliego de 
condiciones. 
 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

Técnica y Experiencia 
 

 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 
 
 
1. VERIFICACION ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
 

Comercial Deportivas HÉRIDA. 
 

DENOMINACIÓN 
TÉCNICA DEL BIEN O 

SERVICIO 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

CANTIDAD 
- 

UNIDADES 
CUMPLE OBSERVACIONES 

Colchonetas tipo 
educación física, 
para la práctica de 
la danza, en los 
Parques 
Educativos 

 
Espuma Cassata densidad (120) 
forrada en bregadier 700, adhesivo en 
los extremos y cierre #8 sistema 
plegable, dobla en 4 partes. 
(Bocadillo), con medidas 2000x100x5 
cm  
 

 
 
 
 

240 

 
 
 
 

NO 

 
Las medidas no 
son exactas, la 
terminación no es 
de óptima calidad y 
el forro no ajusta  
paneles.  Revisar la 
densidad de la 
Cassata. 
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Agencia Grupo Brand 
 

DENOMINACIÓN 
TÉCNICA DEL BIEN O 

SERVICIO 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

CANTIDAD - 
UNIDADES 

CUMPLE OBSERVACIONES 

Colchonetas tipo 
educación física, 
para la práctica de 
la danza, en los 
Parques 
Educativos 

Espuma Cassata densidad (120) 
forrada en bregadier 700, adhesivo en 
los extremos y cierre #8 sistema 
plegable, dobla en 4 partes. 
(Bocadillo), con medidas 2000x100x5 
cm  
 

 
 
 
 

240 

 
 
 
 

NO 

 
Las medidas no 
son exactas, la 
terminación no 
es de óptima 
calidad y el forro 
no ajusta  
paneles.  
Revisar la 
densidad de la 
Cassata. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Colchones Universal S.A.S 
 

DENOMINACIÓN 
TÉCNICA DEL BIEN O 

SERVICIO 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

CANTIDAD 
- 

UNIDADES 
CUMPLE OBSERVACIONES 

Colchonetas tipo 
educación física, 
para la práctica de 
la danza, en los 
Parques 
Educativos 

Espuma Cassata densidad 
(120) forrada en bregadier 
700, adhesivo en los extremos 
y cierre #8 sistema plegable, 
dobla en 4 partes. (Bocadillo), 
con medidas 2000x100x5 cm  
 

 
 
 
 

240 

 
 
 
 

NO 

 
Revisar la confección en lo 
empates de los paneles y 
la terminación, además de 
los tamaños de los mismos, 
el forro no ajusta bien a los 
paneles 
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Distribuidora Doris S.A. 
 

DENOMINACIÓN 
TÉCNICA DEL BIEN O 

SERVICIO 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

CANTIDAD 
- 

UNIDADES 
CUMPLE OBSERVACIONES 

Colchonetas tipo 
educación física, 
para la práctica de 
la danza, en los 
Parques 
Educativos 

Espuma Cassata densidad 
(120) forrada en bregadier 
700, adhesivo en los extremos 
y cierre #8 sistema plegable, 
dobla en 4 partes. (Bocadillo), 
con medidas 2000x100x5 cm  
 

 
 
 

240 

 
 
 

SI 
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Yubarta 
 

DENOMINACIÓN 
TÉCNICA DEL BIEN O 

SERVICIO 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

CANTIDAD 
- 

UNIDADES 
CUMPLE OBSERVACIONES 

Colchonetas tipo 
educación física, 
para la práctica de 
la danza, en los 
Parques 
Educativos 

Espuma Cassata densidad 
(120) forrada en bregadier 
700, adhesivo en los extremos 
y cierre #8 sistema plegable, 
dobla en 4 partes. (Bocadillo), 
con medidas 2000x100x5 cm  
 

 
 
 

240 

 
 
 

SI 
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Dotahogar 
 

DENOMINACIÓN 
TÉCNICA DEL BIEN O 

SERVICIO 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

CANTIDAD 
- 

UNIDADES 
CUMPLE OBSERVACIONES 

Colchonetas tipo 
educación física, 
para la práctica de 
la danza, en los 
Parques 
Educativos 

Espuma Cassata densidad 
(120) forrada en bregadier 
700, adhesivo en los extremos 
y cierre #8 sistema plegable, 
dobla en 4 partes. (Bocadillo), 
con medidas 2000x100x5 cm  
 

 
 
 

240 

 
 
 

SI 

 

 

 
 
 
 

Unimax 
 

DENOMINACIÓN 
TÉCNICA DEL BIEN O 

SERVICIO 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

CANTIDAD 
- 

UNIDADES 
CUMPLE OBSERVACIONES 

Colchonetas tipo 
educación física, 
para la práctica de 
la danza, en los 
Parques 
Educativos 

Espuma Cassata densidad 
(120) forrada en bregadier 
700, adhesivo en los extremos 
y cierre #8 sistema plegable, 
dobla en 4 partes. (Bocadillo), 
con medidas 2000x100x5 cm  
 

 
 
 

240 

 
 
 

SI 
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El Deportista 
 

DENOMINACIÓN 
TÉCNICA DEL BIEN O 

SERVICIO 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

CANTIDAD 
- 

UNIDADES 
CUMPLE OBSERVACIONES 

Colchonetas tipo 
educación física, 
para la práctica de 
la danza, en los 
Parques 
Educativos 

Espuma Cassata densidad 
(120) forrada en bregadier 
700, adhesivo en los extremos 
y cierre #8 sistema plegable, 
dobla en 4 partes. (Bocadillo), 
con medidas 2000x100x5 cm  
 

 
 
 

240 

 
 
 

SI 
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2. VERIFICACIÓN EXPERIENCIA MÍNIMA:  
 
 

EXPERIENCIA MÍNIMA N° PROPONENTE 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
SI NO 

b. Experiencia: El proponente 
deberá acreditar la ejecución 
de dos (2) o más contratos, 
con objeto 
similar o igual y cuyas 
cuantías sumen al menos el 
valor de presupuesto oficial 
del presente proceso. 
Los contratos deben 
enmarcarse en la 
Codificación de Bienes y 
Servicios de acuerdo con el 
código 
estándar de productos y 
servicios de Naciones 
Unidas, establecido para el 
presente proceso. 

1  HÉRIDA X     

2  
AGENCIA GRUPO 
BRAND 

X     

3  
COLCHONES 
UNIVERSAL S.A.S 

  X 
Cuenta con el código en el RUP, pero 
no certifica los dos contratos que 
sumen la experiencia solicitada 

4  
DISTRIBUIDORA 
DORIS S.A. 

X     

5  YUBARTA X     

6  DOTAHOGAR   X 

Revisar la experiencia según lo 
establecido en  Registro Único de 
Proponentes no suma lo requerido.  Y 
sólo evidencia un contrato 

7  UNIMAX X     

8  EL DEPORTISTA  X     

 
 
 
3. CONCLUSIÓN  

 
a. El proponente HÉRIDA debe subsanar especificaciones técnicas 
b. El proponente GRUPO BRAND debe subsanar especificaciones técnicas. 
c. El proponente Colchones universal debe subsanar especificaciones técnicas, 

experiencia mínima solicitada 
d. El proponente DOTAHOGAR subsanar experiencia mínima solicitada 

 
 
 

CONCLUSIONES GENERALES 
 
Una vez realizada la verificación jurídica, financiera y técnica de las propuestas presentadas en el 
presente proceso de selección abreviada mediante subasta inversa N° 001 de 2015,  se tiene 
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que los siguientes proponentes, dentro del término establecido en el cronograma del Pliego de 
Condiciones, deberán subsanar lo requerido en la evaluación Jurídica, Técnica y Financiera, con 
fin de lograr la habilitación para continuar en el proceso de Selección Abreviada mediante 
Subasta Inversa Presencial N° 001 de 2015: 
 
Con base en la presente evaluación y atendiendo la labor encargada desde el artículo 27 del 
Decreto 1510 de 2013, el Comité Evaluador recomienda continuar con el presente proceso de 
Selección Abreviada mediante Subasta Inversa Presencial N° 001 de 2015, una vez se subsane 
lo solicitado. 
 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3° del artículo 41 del Decreto 1510 de 2013, se 
publica el presente informe, para que los oferentes formulen las observaciones a que haya lugar.  
 

 
COMITÉ ASESOR Y EVALUADOR 

 
 

ORIGINAL FIRMADO (OF) 
 
 
 
DIANA CRISTINA GALLEGO YEPES    
Componente Técnico      
 
 
 
 
JORGE ANDRÉS GÓMEZ CEBALLOS  LAURA MARÍA CÁRDENAS MARÍN  
Componente Financiero y Logístico   Componente Jurídico 


